
NRD :

Fecha: 28 de sept. de 2022

Req: 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada

Directora Administrativa

Unidades

1

10

4

288

4

2

5

10

5

3

3

3

Paola S. Lora Bastardo

Preparado por Gerente 

de Organización y 

Cultura

Jaula de alta resistencia, mayor resistencia al impacto, cierre completo. Carcasa de 

plástico ABS para resistencia al impacto. Nivel: adulto

Rodillera de béisbol

Careta tipo hockey 

Director General 

Administración Carrera Judicial

Tania Guenen

Revisado por Directora de 

Gestion Humana

Autorizado por Directora Administrativa

Alicia Tejada C. Angel Brito

Guante Softball 

Mascotín 1ra base

Bate de Softball 

12 "barril, mango sintético, mango estándar de 7/8", Peso balanceado, Aprobado por 

USSSA, NSA, ISF, ISA. Slow Pitch. 

Color: negro / 14.5 pulgadas intermedia, doble protector rodilla y tobillo.

Bate de Softball 

Pelota Volleyball

Pelota Basket

Pelota de Softball

Bulto para cargar Softball

Pizarra de anotación manual

REQUERIMIENTOS DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

Descripción resumida 

de lo que se requiere 

(explicación del porqué 

se necesita)

Adqusición de diversos articulos deportivos para mejorar las condiciones de las diferentes ligas deportivas que convergen en el Poder Judicial y fortalecer

su presencia en la actividad de relanzamiento. Se necesita reemplazar algunos articulos que se encuentran en mal estado y completar la cantidad requerida

para cubrir el alcance del equipo. 

Destino del 

requerimiento 

solicitado

Consejo del Poder Judicial

Criterio de calidad a 

considerar:

Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega Otros 

Tiempo de entrega: 1 semana posterior a la selección del oferente. Lugar de la entrega: División del almacén 

Descripción:

Especificaciones técnicas a nivel general (cantidades, presentación, garantías, recomendaciones) Otros

Descripción

103 CM- Tamaño de la RED: 64cmx64cmx50cm. Soporte de Aluminio y cierre 

automático para una protección óptima de los balones. Apto para balones de voleibol, 

baloncesto, balonmano o fútbol. Sello de garantía de calidad. Color: Azul

Piel Sint. / #5. Compatible con el modelo V330W. 

Piel polyurethane. Cushion core technology #7. Oficial Confederación. 

Panamericana Baloncesto (COPABA), Consubasquet, y Federación. Dominicana de 

Baloncesto. Marrón oscuro y crema. Compatible al modelo FIBA BG4500.

Color: Amarillo. Costura plana. Compatible al modelo S300Y

Conteo para sets plegable, tamaño regular.

Capacidad para 6 bates. Medidas preferibles: 37 L x 14 W x16 H. compartimento 

principal extra grande. Ruedas para fácil movilización. Compartimento para el protector 

de pecho

Tamaño: 12,5 inch. Nivel: adulto, Forro: Forros acolchados en la parte posterior de los 

dedos, Acolchado: almohadillas de palma Zero Shock. Patrón: Pro, Posición: Primera 

base, Serie: Serie Sandlot, Shell: Cuero de concha engrasado de plena flor

Tamaño: 12¨ o 11.75¨ inch. Nivel: adulto. Palma de cuero. Almohadillas en las palmas 

para mayor protección contra impactos. Natural Leather.

Barril de 12 pulgadas, peso: 27 oz, Capacidad para 300 swings

Articulo 

Carrito cargador de bolas

Estimación de costos 

RD$:
RD$412,000.00 Responsable: Laura Lopez

ID O CENTRO COSTO A02-010101-01-02-01 LÍNEA ESTRATÉGICA

L.A 3.3.3 Fortalecimiento del

clima organizacional y el

bienestar del capital humano

de la institucion P88. plan de

bienestar institucional


